



Notat

Emne: **Norsk Medisinaldepot (NMD) som totalleverandør for de hjemmeboende multidosepasientene fra 1.januar 2019**

Generelt om kontrakten

Legemiddelavtalen omhandler innkjøp av legemidler til institusjon (eks sykehjem, legevakt m.m.) og pakking av legemidler i multidose/endose/flerdose for pasienter i sykehjem, hjemmetjeneste (hjemmesykepleie, bofellesskap, omsorgsboliger etc) o.a.

Innledning

Dette skrivet sendes til alle samarbeidskommuner i innkjøpsfellesskapet. Skrivet inneholder en anbefaling som er vurdert av flere farmasøyter samt jurist i ressursgruppen for anskaffelsen.

Skrivet omhandler innkjøp av legemidler og annet som er ordinert av lege til hjemmeboende hvor ansvar for legemiddelhåndtering er overført til kommunen.

Pasientgruppen

Pasientene har vedtak fra kommunen om en offentlig tjeneste som involverer bistand til håndtering av legemidler. Kommunene er forpliktet til å bistå pasienter som behøver slik helsehjelp.

Vedtak om legemiddelhåndtering

Kommunen håndterer både legemidlene som er pakket i multidose og annet som følger av ordinasjonskortet etter samtykke fra pasienten selv, eller nærmeste pårørende.

Samtykket innebærer at legen har ansvar for å koordinere legemiddellisten og at kommunen har ansvar for å håndtere legemidlene inkludert oppgaver som innkjøp, istandgjøring og utdeling.

Kommunens ansvar for legemiddelhåndteringen gjelder så lenge pasientens og legens samtykke gjelder.¹ Lege oversender en oppdatert legemiddelliste til multidoseapoteket. Legemiddellisten danner grunnlaget for multidoseapotekets ordinasjonskort, som er gyldig som resept i et år. Multidoseapoteket sender ordinasjonskortet til årlig validering hos legen.

Oppgaver ved håndtering av pasientens legemidler

Kommunen har i henhold til forskrift om legemiddelhåndtering for virksomheter og helsepersonell som yter helsehjelp, ansvar for sikker og forsvarlig legemiddelhåndtering, og skal sørge for at riktig legemiddel gis til riktig pasient, i riktig dose, til riktig tid og på riktig måte. Videre er kommunen forpliktet til å ha en oppdatert legemiddelliste (medisinkort) for pasienten.

Helsedirektoratet har i e-post til kommunen bekreftet at de hjemmeboende pasientene skal ha komplette ordinasjonskort for å hindre feil eller manglende legemiddel, feil dose, overdosering eller interaksjoner.

¹ Ansvar for legemiddelhåndtering kan ved erklæring fra fastlege eller pasienten selv tilbakeføres til pasienten.



Utgangspunktet er at alle privatpersoner har fritt apotekvalg. På grunn av pasientens vedtak om hjelp til legemiddelhåndtering og samtykke om ansvarsoverføring av oppgavene, er det den enkelte ansvarlige kommunes plikt etter vedtaket, å beslutte hvordan resepten fra fastlegen skal bli håndtert rent praktisk for pasienten. Og at dette gjøres på en måte som oppfyller krav om faglig forsvarlighet. Kommunen har ansvar for å gi pasienten en trygg og god tjeneste. Kommunene velger, med fullmakt fra pasienten, den løsningen som gir pasienten den tryggeste og mest forsvarlige tjenesten, med den mest gunstige ressursbruken for kommunen.

Priser

Avtalens prisregulering gjelder ikke for legemidlene til de hjemmeboende pasientene, da disse pasientene betaler myndighetenes fastsatte AUPpris² uavhengig av hvilket apotek de kjøper fra.

Avtalen som nå er inngått med Norsk Medisinaldepot fører derfor ikke til at de hjemmeboende multidosepasientene får andre priser på selve legemidlene. Pakketjenesten som kommunene kjøper som ledd i ansvarsvedtaket til pasienten, er derimot helt uten kostnad i ny avtale.

Anbefaling til kommunene

Vår faglige anbefaling til kommunene er at hjemmetjenesten bør bestille alt som er ordinert av lege på ordinasjonskortet fra Norsk Medisinaldepot (NMD) per 1.1.2019, for pasienter med multidosepakkelegemidler.

Når det gjelder hjemmeboende pasienter som har vedtak om legemiddelhåndtering fra kommunen, men av ulike grunner ikke bruker multidose, vil det være opp til den enkelte hjemmetjeneste å velge om dette skal kjøpes av Vitusapotek (NMD), Apotek 1, Boots Apotek eller andre apotek. Den enkelte kommunes vurdering av faglig forsvarlighet og effektiv ressursbruk vil resultere i om dette innebærer å benytte Vitusapotek som leverandør per 1.1.19, eller andre apotek.

Dersom pasienten *ikke* har vedtak om medisinhåndtering fra kommunen, vil det være pasienten selv som velger hvilket apotek de ønsker å benytte.

Ovennevnte anbefaling innebærer ingen endring fra dagens avtale med Apotek 1. Apotek 1 leverer per i dag, alt som er ordinert av lege til de hjemmeboende multidosepasientene via et komplett ordinasjonskort. Fra første januar 2019, vil Norsk Medisinaldepot (NMD) levere pakking og legemidler til de hjemmeboende multidosepasientene og vi anbefaler da en komplett leveranse i samsvar med dagens standard.

² AUP vil si apotekenes maksimale utsalgspris for reseptbelagte legemidler. Staten fastsetter denne prisen, ikke apoteket.